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Nr 122

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående or
ganisation av förvaltningarna vid marinkommando Syd 
jämte i ämnet väckt motion.

(1 :a avd.)

I propositionen nr 111 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över försvar särenden för den 20 mars 1964, 
föreslagit riksdagen att dels godkänna av departementschefen i förenämnda 
statsrådsprotokoll förordade riktlinjer för organisation m. m. av förvalt
ningarna vid marinkommando Syd, dels bemyndiga Kungl. Maj :t att vid
taga de ändringar i personalförteckningarna för marinen, som föranledes 
av vad som föreslagits i samma statsrådsprotokoll, dels ock bemyndiga 
Kungl. Maj :t att vidtaga de övergångsåtgärder som betingas av omorganisa
tionen.

Vidare har utskottet till behandling förehaft en inom andra kammaren 
av herrar Nyberg och Wachtmeister väckt motion (II: 969), vari hemställts 
att riksdagen vid behandlingen av propositionen nr 111 måtte beakta kon
sekvenserna för karlskronaortens vidkommande av de föreslagna personal
reduceringarna och framhålla vikten av att frågan om möjligheterna till 
kompensation, t. ex. vid fortsatt lokaliseringsverksamhet av olika slag, 
måtte följas med uppmärksamhet.

Beträffande de skäl, motionärerna anfört till stöd för sitt yrkande, hän
visas till motionen.

I anslutning till 1960 års riksdagsbeslut angående omorganisation av ör
logsvarven framlägges i förevarande proposition förslag till organisation 
och personaluppsättning in. in. för förvaltningarna vid marinkommando 
Syd. Förslaget är utformat med tanke på att eu örlogsbas — Sydkustens 
örlogsbas —• skall vara organiserad i Karlskrona omkring den 1 oktober 
1966, då den föreslagna nya organisationen av totalförsvarets regionala led
ning beräknas träda i tillämpning. Förvaltningsenheterna vid marinkom- 
inandot/örlogsbasen föreslås skola vara en teknisk förvaltning, motsvaran
de de nuvarande vapen- och skeppstekniska förvaltningarna, samt en inten- 
dentur-, en sjukvårds- och en byggnadsförvaltning ävensom ekonomikon
tor, ekipagesektion, kassa och — övergångsvis -—■ två förrådssektioner. För
valtningsenheterna skall lyda direkt under marinkommandochefen/örlogs-
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baschefen som förvaltningsmyndighet. Förslaget medför i personellt hän
seende en avsevärd personalminskning, som vid fullt genomförd organisa
tion beräknas medföra en årlig kostnadsbesparing av närmare 3 000 000 kr.

Den nya organisationen föreslås i princip skola träda i tillämpning med 
början den 1 juli 1964, men eftersom detta inte kan ske i full utsträckning 
förrän erforderliga byggnadsåtgärder slutförts, beräknas en omställnings- 
period av 2—3 år bli nödvändig.

Utskottet. I propositionen nr 109 framlägges förslag till ny organisation 
av totalförsvarets regionala ledning m. in. Däri föreslås bl. a. att militär
befälhavaren skall biträdas av en allsidigt sammansatt militärområdesstab, 
som ersätter nuvarande militärbefäls-, marinkommando- och flygeskader- 
staber. För vissa av de uppgifter, som nu åvila marinkommandochef, före
slås s. k. örlogsbaser med stabsorgan skola inrättas. De i propositionen fram
lagda förslagen beräknas träda i tillämpning först omkring den 1 oktober 
1966. Avsikten är att uppskjuta behandlingen av denna proposition till 
höstriksdagen.

I föreliggande proposition framlägges förslag till fredsorganisation av de 
förvaltningsorgan, som anses böra ingå i en blivande Sydkustens örlogsbas. 
Förslaget har utformats på grundval av resultatet av statskontorets orga- 
nisationsundersökningar inom nuvarande marinkommando Syd.

Förslaget i fråga är utformat i anslutning till de riktlinjer, som förordats 
i förenämnda proposition nr 109. Sålunda förutsättes att chef, stab och för
valtningar in. m. vid nuvarande marinkommando Syd skola bilda en sär
skild bas, benämnd Sydkustens örlogsbas, som skall ingå i Södra militär
området. Vidare skola vissa av de uppgifter, främst i fråga om operativt 
krigsförberedelsearbete, som för närvarande ankomma på marinkommando- 
chefen, överföras till militärbefälhavaren. Förvaltningsenheterna vid ma- 
rinkommandot/örlogsbasen föreslås vara en teknisk förvaltning, motsva
rande de nuvarande vapen- och skeppstekniska förvaltningarna, samt en 
intendentur-, en sjukvårds- och en byggnadsförvaltning ävensom ekonomi
kontor, ekipagesektion, kassa och — övergångsvis — två förrådssektioner. 
Dessa enheter skola lyda direkt under marinkommandochefen/örlogsbas- 
chefen som förvaltningsmyndighet.

Det föreliggande förslaget synes innebära en väsentligt förbättrad för
valtningsorganisation. Vidare medför detsamma en avsevärd personalminsk
ning, som vid fullt genomförd organisation beräknas ge en årlig kostnads
besparing av närmare 3 milj. kr.

Den nu föreslagna organisationen av marinkommando Syd avses i prin
cip träda i tillämpning med början den 1 juli 1964. Då emellertid, såsom 
departementschefen framhållit, detta icke kan ske i fidl utsträckning förr
än erforderliga byggnadsåtgärder slutförts, beräknas en omställningstid av 
2—3 år bli nödvändig.
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Mot bakgrunden av vad ovan anförts synes det angeläget, att förslagens 
genomförande påbörjas snarast.

Under hänvisning till det anförda anser utskottet sig böra tillstyrka 
Kungl. Maj :ts förslag. Utskottet förutsätter, att Kungl. Maj :t härvid endast 
vidtager sådana organisations- och personalförändringar, som bedömas 
icke kunna komma att föregripa riksdagens ställningstagande i höst till 
propositionen nr 109.

Utskottet anser i likhet med departementschefen, att de beställningar och 
tjänster, som föreslås skola utgå ur personalförteckningarna, böra i den 
mån Kungl. Maj :t icke annorledes beslutat indragas vid uppkommande 
ledighet.

Såsom departementschefen framhållit kommer ett friställande att ske av 
ett betydande antal icke-ordinarie tjänstemän i A 19 och lägre lönegrader, 
personal i arvodesbefattningar, kollektivavtalsanställd personal samt mot 
särskilt arvode anställda underofficerare och kontorsbud. Det rör sig här 
till stor del om äldre personal. Utskottet anser i likhet med departements
chefen, att sådana övergångsåtgärder böra vidtagas att så stor del av per
sonalen som möjligt, eventuellt efter omskolning, skall kunna omplaceras 
i annan statlig verksamhet eller till annan anställning.

I anledning av det motionsvis gjorda yrkandet har utskottet anledning 
förutsätta, att Kungl. Maj :t har sin uppmärksamhet riktad på de konsekven
ser, som förslagets genomförande kan komma att medföra för Karlskrona- 
området. Någon särskild åtgärd från riksdagens sida i anledning av motio
nen torde därför icke vara påkallad.

Åberopande det anförda hemställer utskottet,
I. att riksdagen må
a) godkänna de av departementschefen i statsrådsproto

kollet över försvarsärenden för den 20 mars 1964 förordade 
riktlinjerna för organisation m. m. av förvaltningarna vid 
marinkommando Syd;

b) bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga de ändringar i 
personalförteckningarna för marinen, som föranledas av 
vad departementschefen föreslagit i nämnda statsrådsproto
koll;

c) bemyndiga Kungl. Maj :t att vidtaga de övergångsåt
gärder som betingas av omorganisationen;

II. att motionen II: 969 icke må till någon riksdagens åt
gärd föranleda.

Stockholm den 15 maj 1964

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG

Närvarande: se under utlåtandet nr 123.


